

**Liceul Teoretic Ion Creanga din
comuna Cosnita r-ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 741 471,76 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la sala festiva 1.1. Reparatia peretilor si tavanului				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	218,000	17,667 17,507	3 851,362 3 816,482
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	218,000	6,215 1,945	1 354,914 424,054
3	RpCJ04C1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	218,000	110,130 89,479	24 008,384 19 506,466
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	218,000	104,539 79,105	22 789,414 17 244,846
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu-coltar	m	72,000	54,286 25,936	3 908,592 1 867,392

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	218,000	27,469 15,562	5 988,316 3 392,429
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	218,000	43,945 35,662	9 580,056 7 774,316
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavane	m2	218,000	6,215 1,945	1 354,914 424,054
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	218,000	51,612 35,662	11 251,329 7 774,316
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	193,500	325,873 142,648	63 056,398 27 602,388
11	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	14,400	410,714 136,164	5 914,282 1 960,762
12	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2	7,000	1 056,484 505,752	7 395,389 3 540,264
13	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2	3,500	3 482,260 25,936	12 187,910 90,776
14	IC09B	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	6,000	100,666 42,146	603,996 252,876
15	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei	m2	271,500	53,970	14 652,750

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie			48,630	13 203,045
Total Reparatia peretilor si tavanului						187 898,006
Incluziv salariu						108 874,466
		1.2. Reparatia pardoselilor				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	193,500	14,745 14,265	2 853,118 2 760,238
17	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	19,530	522,034 132,276	10 195,326 2 583,356
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	193,500	158,532 58,356	30 675,901 11 291,886
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	580,000	42,200 2,918	24 476,116 1 692,324
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	193,500	362,129 162,100	70 071,934 31 366,350
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	57,000	95,786 55,114	5 459,802 3 141,498
Total Reparatia						143 732,197

1	2	3	4	5	6	7
pardoselilor						
Incluziv salariu						52 835,652
		1.3. Reparatia scenei				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,800	27,233 27,233	130,718 130,718
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,000	6,215 1,945	497,216 155,616
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	80,000	104,539 79,105	8 363,088 6 328,384
25	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	80,000	27,469 15,562	2 197,547 1 244,928
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,000	43,945 35,662	3 515,618 2 852,960
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	6,215 1,945	683,672 213,972
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,000	51,612 35,662	5 677,276 3 922,820
29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,800	3 332,498 61,598	15 995,990 295,670
30	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi,	m2	11,500	14,745	169,566

1	2	3	4	5	6	7
		etc			14,265	164,046
31	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	29,600	49,819 25,936	1 474,643 767,706
32	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m	37,500	1 064,686 249,634	39 925,717 9 361,275
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	44,800	915,805 71,324	41 028,067 3 195,315
34	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	18,000	205,485 55,114	3 698,737 992,052
35	CK26B	Glafuri montate la scena din aluminiu(coltar)	m	35,000	57,326 25,936	2 006,410 907,760
Total Reparatia scenei						125 364,265
Incluziv salariu						30 533,222
Total			lei		456 994,468	
Fondul social si medical			24,00 %		46 138,402	
Transportarea materialelor			5,00 %		13 046,072	
Total			100,00 +		516 178,942	
Cheltuieli de regie			8,00 %		41 294,315	
Total			100,00 +		557 473,257	
Beneficiu de deviz			5,00 %		27 873,663	
Total			100,00 +		585 346,920	
Total Lucrari de reparatie la sala festiva						585 346,920
Incluziv salariu						192 243,340
		2. Lucrari de electricitate				
36	08-03-572	Bloc de comanda de executare tip	buc	1,000	193,770	193,770

1	2	3	4	5	6	7
	-3	dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600			150,429	150,429
37	Pret	Cutie pentru automate	buc	1,000	168,000 0,000	168,000 0,000
38	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,000	182,979 101,150	1 829,792 1 011,504
39	Pret	Intrerupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc	10,000	29,450 0,000	294,500 0,000
40	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc	9,000	66,660 23,991	599,941 215,917
41	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	6,000	85,199 28,530	511,194 171,178
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	14,000	61,691 20,100	863,670 281,406
43	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	120,000	48,887 22,694	5 866,428 2 723,280
44	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	120,000	39,813 22,046	4 777,572 2 645,472
45	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip	buc	8,000	459,637 98,557	3 677,094 788,454

1	2	3	4	5	6	7
		CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi LED 6000x6000				
46	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	9,000	365,515 18,155	3 289,637 163,397
47	Pret	Cutie de ramificare	buc	15,000	5,200 0,000	78,000 0,000
Total			lei		22 149,598	
Fondul social si medical			24,00 %		1 956,249	
Transportarea materialelor			5,00 %		695,706	
Total			100,00 +		24 801,553	
Cheltuieli de regie			76,00 %		6 194,788	
Total			100,00 +		30 996,341	
Beneficiu de deviz			5,00 %		1 549,816	
Total			100,00 +		32 546,157	
Total Lucrari de electricitate					32 546,157	
Incluziv salariu					8 151,037	
Total			lei		617 893,13	
TVA			20,00 %		123 578,63	
TOTAL			100,00 +		741 471,76	

Total deviz: 741 471,76
Incluziv salariu 200 394,41

Intocmit

SRL "Euroros Grup"

(funcția, semnătura)